
Nr. 46035
17 december

2015

Bekendmaking van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

8 december 2015, 2015-0000300698, tot vaststelling van de formulieren in 

gebruik bij het Landelijk Register Kinderopvang en Peuterspeelzalen 2016

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op de artikelen 5, vierde lid, 7, vijfde lid, 11, derde lid en 13, vijfde lid, van het Besluit registers 
kinderopvang, buitenlandse kinderopvang en peuterspeelzaalwerk;

Besluit:

Artikel 1 

Het op www.rijksoverheid.nl gepubliceerde aanvraagformulier voor exploitatie van een kinderdagver-
blijf of buitenschoolse opvang, het aanvraagformulier voor exploitatie van een peuterspeelzaal, het 
aanvraagformulier voor exploitatie van een gastouderbureau en het aanvraagformulier voor exploita-
tie van een gastouderopvang, worden vervangen door de bij deze bekendmaking gevoegde bijlagen 
een tot en met vier.

Artikel 2 

Het op www.rijksoverheid.nl gepubliceerde formulier voor het doorgeven van wijzigingen aan de 
gemeente door een houder van een kinderdagverblijf of buitenschoolse opvang, het formulier voor 
het doorgeven van wijzigingen aan de gemeente door een houder van een peuterspeelzaal, het 
formulier voor het doorgeven van wijzigingen aan de gemeente door een houder van een gastouder-
bureau en het formulier voor het doorgeven van wijzigingen aan de gemeente door een houder van 
een voorziening voor gastouderopvang, worden vervangen door de bij deze bekendmaking gevoegde 
bijlagen vijf tot en met acht.

Artikel 3 

Deze bekendmaking treedt in werking met ingang van 1 januari 2016.

Deze bekendmaking zal met toelichting en de bijlagen in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
de wnd. Directeur Kinderopvang,
C.G.A. Wijnker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



BIJLAGEN 

Aanvraagformulieren, inclusief de daarin opgenomen toelichting:
1. Aanvraag Exploitatie kinderdagverblijf of buitenschoolse opvang;

2 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



3 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



4 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



5 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



6 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



2. Aanvraag Exploitatie peuterspeelzaal;

7 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



8 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



9 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



10 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



11 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



3. Aanvraag Exploitatie gastouderbureau;

12 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



13 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



14 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



15 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



16 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



4. Aanvraag Exploitatie gastouderopvang.

17 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



18 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



19 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



20 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



Wijzigingsformulieren, inclusief de daarin opgenomen toelichting:
5. Wijziging Kinderdagverblijf of buitenschoolse opvang;

21 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



22 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



23 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



24 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



25 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



26 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



6. Wijziging Peuterspeelzaal;

27 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



28 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



29 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



30 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



31 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



32 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



7. Wijziging Gastouderbureau;

33 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



34 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



35 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



36 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



37 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



38 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



8. Wijziging Gastouderopvang.

39 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



40 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



41 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



42 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



43 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015



TOELICHTING 

Met deze bekendmaking worden de op www.rijksoverheid.nl gepubliceerde formulieren die in gebruik 
zijn voor het Landelijk Register Kinderopvang en Peuterspeelzalen (LRKP) vervangen. Na het verlenen 
van toestemming door de gemeente aan een houder voor exploitatie van een vestiging van een 
kinderdagverblijf of buitenschoolse opvang, een peuterspeelzaal, een gastouderbureau of een 
voorziening voor gastouderopvang, worden de gegevens van deze houder opgenomen in het LRKP. 
Met het invullen en ondertekenen van een wijzigingsformulier geeft een geregistreerde houder 
toestemming aan de gemeente om de in het formulier aangegeven gegevens met betrekking tot de 
vestiging(en) die onder de verantwoordelijkheid van deze houder vallen te wijzigen in het LRKP.

De nieuwe formulieren worden met deze bekendmaking vastgesteld en treden in werking met ingang 
van 1 januari 2016.
Op de formulieren voor het aanvragen van exploitatie van een kinderdagverblijf of buitenschoolse 
opvang, gastouderbureau of peuterspeelzaal is onder meer onder 3.2 ‘Mee te sturen documenten 
toegevoegd’: ‘Een kopie van de overeenkomst met de Geschillencommissie kinderopvang. (Tenzij in 
het LRKP al geregistreerd staat dat u bent aangesloten bij de Geschillencommissie Kinderopvang.) 
Deze zinsnede is ook toegevoegd aan de formulieren voor wijziging van een kinderdagverblijf of 
buitenschoolse opvang, gastouderbureau of peuterspeelzaal.
De achtergrond hiervan is dat op grond van artikel 1.57c, eerste lid, en artikel 2.13b, eerste lid, van de 
Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen (zoals deze komen te luiden na inwerkingtre-
ding van de Wet versterking positie ouders kinderopvang en peuterspeelzalen op 1 januari 2016) 
houders van kindercentra, gastouderbureaus en peuterspeelzalen aangesloten dienen te zijn bij een 
door de Minister van Veiligheid en Justitie erkende geschillencommissie voor het behandelen van 
geschillen. Het Besluit registers kinderopvang, buitenlandse kinderopvang en peuterspeelzaalwerk 
wordt tegelijkertijd met de inwerkingtreding van de Wet versterking positie ouders kinderopvang en 
peuterspeelzalen gewijzigd, in die zin dat een houder bij het aanvraagformulier voor exploitatie van 
een nieuwe vestiging van een kindercentrum, gastouderbureau of peuterspeelzaal een document zal 
moeten bijvoegen waaruit blijkt dat hij is aangesloten bij de geschillencommissie. Voor een al 
bestaande houder die is aangesloten bij de geschillencommissie is in het LRKP zichtbaar bij de 
gegevens van deze houder of en per wanneer deze houder is aangesloten bij de geschillencommissie.

44 Staatscourant 2015 nr. 46035 17 december 2015


	Bekendmaking van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 8 december 2015, 2015-0000300698, tot vaststelling van de formulieren in gebruik bij het Landelijk Register Kinderopvang en Peuterspeelzalen 2016
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	BIJLAGEN 
	TOELICHTING 


